
 
 

Gemeinde Üchtelhausen 
Grundstücksmanagement – Grundstücksliste Ausdruck vom 08.10.2025 

 
 
 
 
 
Hinweise der Gemeinde Üchtelhausen: 
 

Die nachfolgende Liste umfasst alle derzeit gemeldeten Grundstücke, die zum Verkauf stehen. Ist kein Ansprechpartner für ein Grundstück eingetragen, bitten 
wir Sie, das Kontaktdatenblatt (http://www.uechtelhausen.de/Bauluecken.html) auszufüllen und an die Gemeinde zu senden. Wir werden Ihre Kontaktdaten 
dann an den Eigentümer weiterleiten. 
 
Dieser Service der Gemeinde Üchtelhausen ist sowohl für den Grundstückseigentümer als auch für den Bauplatzinteressenten kostenfrei! 

 

 

Seite 1 

Baulücken 

Fl.Nr. Gemeindeteil Lagebezeichnung Größe Bemerkungen / Ansprechpartner 

242/6 Hesselbach Am Albankeller 2 926 m² 
Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt 
Herr Fischer - 09720/9100-13 
E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de 

9277/4 Hoppachshof Hesselbacher Straße 17 775 m² 
Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt 
Herr Fischer - 09720/9100-13 
E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de 

3715/1 Üchtelhausen Am Röslein 10 750 m² 

Privatverkauf – Kontakt über: 
Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt 
Herr Fischer - 09720/9100-13;  
E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de 

4052 Üchtelhausen Am Stengach (ohne Hausnr.) 857 m² 

Privatverkauf – Kontakt über: 
Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt 
Herr Fischer - 09720/9100-13;  
E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de  

1521/15 Zell Obere Leite 3 914 m² 
Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt 
Herr Fischer - 09720/9100-13 
E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de 

1525/1 Zell Untere Leite 17 1455 m² Barbara Kupfer, Weingartenweg 11, 97422 Schweinfurt 

 

Bebaute Grundstücke 

Fl.Nr. Gemeindeteil Lagebezeichnung Größe Art der Bebauung Bemerkungen / Ansprechpartner 

      

 

Sonstige Grundstücke (keine Bauplätze!) 

Fl.Nr. Gemeindeteil Lagebezeichnung Größe Art des Grundstücks Bemerkungen / Ansprechpartner 

708 Madenhausen Hofwiesen 948 m² Grünland 

Privatverkauf – Kontakt über: 
Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt 
Herr Fischer - 09720/9100-13;  
E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de 

2284 
2577 
2649 
2665 
2959 
3105 
3124 
3583 
3590 
4157 

Üchtelhausen 

Koppenäcker 
Hoppachgrund 
Wachtelberg 
Vogelherd 
Streitau 
Saure Wiesen 
Ranken 
Steinerne Martern 
Blaue Leite 
Thomasschlag 

10.674 m² 
4.192 m² 
1.509 m² 

16.536 m² 
2.664 m² 
8.129 m² 
5.877 m² 

12.520 m² 
8.770 m² 

11.423 m² 

Acker 
Wiese 
Acker 
Acker 
Wald 
Wiese 
Acker 
Acker 
Acker 
Wald 

EG May, Peter May, Judengasse 15, 97762 
Hammelburg - Tel. 09732/6670, Mobil: 
0151/20136948 (ab 17 Uhr) 
E-Mail: jakobpfefferkorn@t-online.de 

 

307 
412 
597 
683 
896 

Zell 

Süßenberg 
Dornschlag 
Gerlesberg 
Gerlesberg 
Schwedenäcker 

1.050 m² 
990 m² 
540 m² 

2.790 m² 
1.731 m² 

Wald 

Privatverkauf – Kontakt über: 
Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt 
Herr Fischer - 09720/9100-13 
E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de 

1043 Zell Weipoltshausener Grund 1.100 m² Grünland/Wald 

Hans-Jürgen Braun, Am Heubühl 12a, 97506 
Grafenrheinfeld – Tel.: 09723/931844,  
Mobil: 0163/4290682,  
Email: braunhansjuergen@t-online.de 

 

http://www.uechtelhausen.de/Bauluecken.html)

