



# Gemeinde Üchtelhausen

## Grundstücksmanagement – Grundstücksliste

Ausdruck vom 08.10.2025

### Hinweise der Gemeinde Üchtelhausen:

Die nachfolgende Liste umfasst alle derzeit gemeldeten Grundstücke, die zum Verkauf stehen. Ist kein Ansprechpartner für ein Grundstück eingetragen, bitten wir Sie, das Kontaktformular (<http://www.uechtelhausen.de/Bauluecken.html>) auszufüllen und an die Gemeinde zu senden. Wir werden Ihre Kontaktdaten dann an den Eigentümer weiterleiten.

Dieser Service der Gemeinde Üchtelhausen ist sowohl für den Grundstückseigentümer als auch für den Bauplatzinteressenten **kostenfrei!**

### Baulücken

<u>Fl.Nr.</u>	<u>Gemeindeteil</u>	<u>Lagebezeichnung</u>	<u>Größe</u>	<u>Bemerkungen / Ansprechpartner</u>
242/6	Hesselbach	Am Albankeller 2	926 m <sup>2</sup>	Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt Herr Fischer - 09720/9100-13 E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de
9277/4	Hoppachshof	Hesselbacher Straße 17	775 m <sup>2</sup>	Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt Herr Fischer - 09720/9100-13 E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de
3715/1	Üchtelhausen	Am Röslein 10	750 m <sup>2</sup>	<b>Privatverkauf</b> – Kontakt über: Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt Herr Fischer - 09720/9100-13; E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de
4052	Üchtelhausen	Am Stengach (ohne Hausnr.)	857 m <sup>2</sup>	<b>Privatverkauf</b> – Kontakt über: Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt Herr Fischer - 09720/9100-13; E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de
1521/15	Zell	Obere Leite 3	914 m <sup>2</sup>	Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt Herr Fischer - 09720/9100-13 E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de
1525/1	Zell	Untere Leite 17	1455 m <sup>2</sup>	Barbara Kupfer, Weingartenweg 11, 97422 Schweinfurt

### Bebaute Grundstücke

<u>Fl.Nr.</u>	<u>Gemeindeteil</u>	<u>Lagebezeichnung</u>	<u>Größe</u>	<u>Art der Bebauung</u>	<u>Bemerkungen / Ansprechpartner</u>

### Sonstige Grundstücke (keine Bauplätze!)

<u>Fl.Nr.</u>	<u>Gemeindeteil</u>	<u>Lagebezeichnung</u>	<u>Größe</u>	<u>Art des Grundstücks</u>	<u>Bemerkungen / Ansprechpartner</u>
708	Madenhausen	Hofwiesen	948 m <sup>2</sup>	Grünland	<b>Privatverkauf</b> – Kontakt über: Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt Herr Fischer - 09720/9100-13; E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de
2284	Üchtelhausen	Koppenäcker	10.674 m <sup>2</sup>	Acker	EG May, Peter May, Judengasse 15, 97762 Hammelburg - Tel. 09732/6670, Mobil: 0151/20136948 (ab 17 Uhr) E-Mail: jakobpfefferkorn@t-online.de
2577		Hoppachgrund	4.192 m <sup>2</sup>	Wiese	
2649		Wachtelberg	1.509 m <sup>2</sup>	Acker	
2665		Vogelherd	16.536 m <sup>2</sup>	Acker	
2959		Streitau	2.664 m <sup>2</sup>	Wald	
3105		Saure Wiesen	8.129 m <sup>2</sup>	Wiese	
3124		Ranken	5.877 m <sup>2</sup>	Acker	
3583		Steinerne Martern	12.520 m <sup>2</sup>	Acker	
3590		Blaue Leite	8.770 m <sup>2</sup>	Acker	
4157		Thomasschlag	11.423 m <sup>2</sup>	Wald	
307	Zell	Süßenberg	1.050 m <sup>2</sup>	Wald	<b>Privatverkauf</b> – Kontakt über: Gemeinde Üchtelhausen - Bauamt Herr Fischer - 09720/9100-13 E-Mail: bauamt@uechtelhausen.de
412		Dornschorf	990 m <sup>2</sup>		
597		Gerlesberg	540 m <sup>2</sup>		
683		Gerlesberg	2.790 m <sup>2</sup>		
896		Schwedenäcker	1.731 m <sup>2</sup>		
1043	Zell	Weipoltshausener Grund	1.100 m <sup>2</sup>	Grünland/Wald	Hans-Jürgen Braun, Am Heubühl 12a, 97506 Grafenrheinfeld – Tel.: 09723/931844, Mobil: 0163/4290682, Email: braunhansjuergen@t-online.de